
Praha 9, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.110421N, 14.617525E První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 1 368 ha

Počet obyvatel: 49 484 PSČ: 190 00

Adresa URL: www.praha9.cz

Současnost obce Praha 9
Nesporně největším centrem kulturního a sportovního života je O2 aréna, která však žije svým
specifickým životem. V dalším společenském středisku, v kulturním domě Gong, se střídají
divadelní představení s koncerty a občas se zde pořádají i významné výstavní akce. Další
výstavy probíhají v obrazových galeriích DION, Trafačka a v Galerii 9.Radnice se zapojuje do
společenského života obce celým souborem kulturních a sportovních akcí pořádaných pro všechny
věkové kategorie, od nejmenších po dospělé i pro seniory. Namátkou lze uvést loutková představení
pro děti Na dvorečku, sportovní dny mládeže, Den dětí a Den pro zdraví, folkové festivaly v parku Podviní,
divadelní přehlídku pro dospělé, hudební festival Prosecké máje, Svatováclavské poutě, vinobraní,
zájezdy pro seniory a podobně.
Občanská vybavenost v této městské části je na vysoké úrovni. Jsou zde zastoupeny všechny školy,
školky, mnoho živnostníků nabízí svě služby v různých odvětvích. Nechybí mnoho dětských
hřišť, sportovišť a vyžití pro děti i dospělé. Mnoho obchodů s rozmanitým sortimentem nabízí
občanům bezproblémový život.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4842/praha-9/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 11:24:22


